PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

20 сентября  2012 г.
                              №       653
г.  Алапаевск

Об установлении Перечня мест, специально отведенных для

организации розничной торговли с передвижных объектов

мелкорозничной торговой сети, с рук, лотков, автомашин на

территории муниципального образования Алапаевское
В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом президента Российской Федерации от 29 января 1992 года № 65 «О свободе торговли», статьей 10 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», в целях организации розничной торговли на территории муниципального образования Алапаевское, на основании Устава муниципального образования Алапаевское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мест, специально отведенных для организации
розничной торговли с передвижных объектов мелкорозничной торговой
сети, с рук, лотков, автомашин на территории муниципального
образования Алапаевское (прилагается).

2. Постановление Администрации муниципального образования
Алапаевское от 28 июля 2009 года № 402 «Об установлении Перечня мест,
специально отведенных для организации розничной торговли с
передвижных объектов мелкорозничной торговой сети с рук, лотков,
автомашин на территории муниципального образования Алапаевское»,
признать   утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Алапаевская искра», и разместить на официальном сайте Администрации   муниципального образования   Алапаевское   в   сети   «Интернет».
ГУП СО "Алапаевская типография", 2012 год, зак.592, тир. 700
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете
«Алапаевская искра».

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на главу
Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское

К.И.Деев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

Алапаевское
№ 653 от 20 сентября 2012 года
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ ДЛЯ ОРЕАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНОЙ
ТОРЕОВЛИ С ПЕРЕДВИЖНЫХ ОБЪЕКТОВ МЕЛКОРОЗНИЧНОЙ ТОРЕОВОЙ СЕТИ, С РУК, ЛОТКОВ, АВТОМАШИН НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО
ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

Розничная торговля продовольственными и непродовольственными товарами с передвижных объектов мелкорозничной торговой сети с рук, лотков, автомашин на территории муниципального образования Алапаевское может производиться всеми субъектами предпринимательской деятельности, на основании ассортиментных перечней, определенных Правилами продажи отдельных видов товаров, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 1998 года № 55 на территории розничных рынков в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» и в следующих специально отведенных местах на территории муниципального образования Алапаевское:
	1. с. Останино
2. с. Голубковское
3. д. Бунькова
4. д. Михалева
5. п. Самоцвет
6. с. Деево
7. с. Арамашево
8. с. Ялунинское
9. д. Вогулка
10. с. Коптелово
11. д. Исакова
12. с. Коптелово
13. с. Костино
14. с. Толмачево
15. п. Заря
16. с. Невьянское
17. д. Первунова
18. п. Бубчиково
19. с. Н-Синячиха
20. р.п. В.Синячиха
21. с. Кировское

	- ул. Ленина № 37 (возле магазина «Альянс»

ИП Голиков СБ.)
- ул.60 лет Октября № 13 (возле магазина
«Для Вас» ИП Бунькова М.В)
- ул. Центральная № 16 (возле магазина

ИП Доронина Г.А.)
- ул. Советская № 55 (возле магазина
ИП Канина Ю.А.)
- ул. Центральная № 12 (возле магазина

«Продукты» ИП Мидукова З.С.)
- ул. Мира № 38 крытые торговые места

(возле магазина «Водолей» ИП Зиновьев В.В.)
- ул.Пушкарева № 13 (напротив магазина

ИП Цепова В.Н.)
- ул. Мира № 18 «А» (возле бара «Изумруд» ООО Тонкушин Т.А.)

- ул. Центральная № 6 (возле магазина
ИП Коробкина Н.В.)

- ул. Ленина № 42    торговые   ряды   (напротив магазина ИП Останин В.И.)

- ул. Средняя №12 (возле   магазина
ИП  Борисихин Е.Л.)

- ул. Вокзальная (возле магазина
ИП Исаков В.Л.)
- ул. Чапаева № 27 (возле магазина «Изумруд»
ИП Гневанова Н.А.)
- ул. Ленина   № 49   (возле магазина «Ветеран»
ИП Григорьев Ю.Б.)

- ул. Ленина     № 26     (возле магазина «Сотник» ООО «Торгинвест»)

- ул. Ленина №31 (возле магазина «Радуга»
ИП Швецова О.М)

- ул. Ленина № 21 (возле   магазина
ИП   Кушников А.В.)

- ул. Советская № 6 (около здания почты)

- ул. Краснооктябрьская   № 30   (возле магазина «Ирина» ИП Халемина Р.Г.)

- ул. Октябрьская   № 3 «Б» (прилегающая
территория    к    торговому центру
ИП Билалов С.Л.),
- ул. Ленина № 74 (возле магазина «Монетка»)

-ул. Ленина  № 23 «А» (возле магазина «Альянс» ИП Голиков СБ.)